

مبارزات مذهبی

مبارزات سیاسی

بسمه تعالی

مقدمه چاپ چهارم

نهضت آزادی ایران محصول یک جریان اصیل اسلامی است که چهل سال سابقه فعالیت و خدمات اسلامی دارد. نهضت آزادی ایران شرکت در فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی را با انگیزه مذهبی و احساس تکلیف دینی انجام داده و می‌دهد. مؤسین و پیشگامان و فعالین و اعضای نهضت آزادی، طی سالیان دراز مبارزه و خدمات اسلامی نشان داده‌اند که اول مسلمان و متعهد هستند بعد عضو نهضت آزادی ایران. تشکل حزبی و گروهی و کار دسته جمعی سازمان یافته در نهضت را بخاطر پیش برد هر چه بیشتر و بهتر اهداف اسلامی قبول کرده‌اند، نه برعکس. بهمین دلیل اعضای نهضت آزادی ایران کمتر از هر گروه و حزبی تعصب حزبی و گروهی نشان داده‌اند. و علیرغم وابستگی تشکیلاتی به نهضت آزادی مردم آنها را در خدمت اسلام و از خود دانسته‌اند.

زندگی و مبارزات شخصیت‌های برجسته‌ای چون: مرحوم علامه مجاهد آیت الله طالقانی، مجاهد شهید دکتر شریعتی، مجاهد و عارف و سردار بزرگ اسلام شهید دکتر چمران. نمونه‌های برجسته منش و روش و بینش نهضت آزادی می‌باشند. رובه‌ای که نهضتی‌ها طی سالیان دراز فعالیت‌ها و مبارزات از خود نشان داده‌اند.

خط مشی و انگیزه اصلی و بنیادی نهضت آزادی در فعالیت‌های سیاسی، انجام وظیفه خدائی بوده است. و برای تشریح و اعلام این خط مشی جزوه حاضر در سال ۱۳۴۰ تنظیم و منتشر گردید. چنین برخوردی با مسائل سیاسی و بیان صریح چنین خط مشی از جانب یک حزب سیاسی تا بآن روز سابقه نداشته است بهمین دلیل انتشار آن با استقبال وسیعی روبرو شد.

این جزوه در خارج کشور چندین بار تجدید چاپ شده است. دوبار توسط نهضت آزادی ایران خارج کشور در سالهای ۴۲ و ۵۵ و دوبار هم توسط انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا و آمریکا.

تکثیر و توزیع چاپ چهارم این نشریه در شرایطی انجام می‌گیرد که نهضت آزادی از همه طرف آماج تیرهای تهمت و افترا می‌باشد. آنهایی که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن ۵۷ مسلمان و مجاهد و انقلابی شده‌اند و همه‌ی آنها که زیغی در قلب و غرض در سردارند نهضت آزادی را مورد زشت‌ترین و ناروایت‌ترین اتهامات قرار داده‌اند. اگر چه برخی از مطالب این جزوه که بیست سال از تنظیم آن می‌گذرد امروز ممکن است مصداقی نداشته باشد اما برای نشان دادن هویت اصیل اسلامی نهضت و پاسخی به برخی از اتهامات علیه نهضت آزادی تجدید چاپ آنرا ضروری دانستیم. قضاوت را برعهده مردم قهرمان و شهیدپرور ایران واگذار می‌کنیم. داوری نهایی از آن خداست.

الحمد لله ولله الحمد علی ما هدانا —